
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120600211

211

Nº 236, sexta-feira, 6 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018

OBJETO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2018. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº
015/2018. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia na
pavimentação em paralelepípedos em ruas da zona urbana, conforme Convênio CAIXA de
nº 849927/2017, neste município de Campo Alegre de Lourdes/BA.

O MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES, ESTADO DA BAHIA, por meio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais e
devido a intercorrência do processo administrativo nº 198/2019 do qual resultou na
rescisão do contrato nº 208/2018, torna público e CONVOCA a licitante remanescente e
habilitada IGLESIS RIBEIRO DE ASSIS - ME, nome fantasia RIBEIRO & SILVA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ: 00.307.001/0001-83 para, querendo, apresente proposta de
preços e documentos de habilitação atualizados, estes seguido e mantendo as mesmas
condições da empresa adjudicatária do objeto, no prazo de 05 (cinco) dias, para os fins de
assinatura de contrato, nos termos previstos no art. 24, inciso XI c/c art. 64, §2º da Lei
8.666/93. Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, na existência, até que
seja efetivada a contratação, ou seja decidida pela revogação da licitação.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 5 de dezembro de 2019.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pela Equipe do Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019
Repetição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA/BAHIA ATRAVÉS DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO QUE, REALIZARÁ AS 09:00 HS DO DIA
09/01/2020, TOMADA DE PREÇOS DESTINADA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA COMPLEMENTAÇÃO DOS PROJETOS PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA CIDADE DE ÁGUA FRIA-BA. OS INTERESSADOS PODERÃO
ADQUIRIR O EDITAL E SEUS ANEXOS, DAS 08:00 ÀS 12:00 HS, NO SETOR DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA OU ATRAVÉS DO E-MAIL:
copel2aguafria@gmail.com.

Água Fria-BA, 5 de dezembro de 2019.
JOSE CARLOS DA PAIXÃO FREITAS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 300/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Pontual Construções e Locação de Máquinas e
Equipamentos Eireli - CNPJ n.º 05.386.307/0001-96 - Procedimento Licitatório: Tomada de
Preço n° 014/2019 - Objeto: Construção da UBS Baixa da Candeia - porte 1, conforme
proposta de número 11325.6980001/18-014 do Ministério da Saúde no município de
Alagoinhas/Bahia - Valor: R$ 491.036,02 (quatrocentos e noventa e um mil, trinta e seis
reais e dois centavos) - Data de Assinatura: 22/11/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2019

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 108/2019 - BB nº 797377,
que tem por objeto, PERMISSÃO DE USO A TÍTULO ONEROSO DE ESPAÇO DO CORETO DA
PRAÇA JJ. SEABRA, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BA, que a sessão de abertura
do referido certame será no dia 18/12/2019 às 12:00 horas (horário da Bahia), através do
site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas-BA, 5 de dezembro de 2019.
LAIANE PEREIRA FLORES

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
EXTRATO DE DISTRATO

Contrato 001/2019. Vinculado ao Contrato 015/2017 - CPN 001/2017. Data: 13/11/2019
Consoante o disposto no Artigo 79, Inciso I, da Lei nº 8.666/1993, tem por objetivo a rescisão
do Contrato 015/2017 firmado entre o SAAE de Alagoinhas/BA de CNPJ:13.644.919/0001-60
e a Empresa Construtora DPS LTDA de CNPJ:03.307.744/0001-41, cujo Objeto é: Contratação
pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alagoinhas/BA de EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, para Conclusão das Obras de Esgotamento Sanitário da Bacia
Fonte dos Padres (sub-bacias 05, 06, 07 e 09), na sede do Município de Alagoinhas, Bahia,
com recursos do PAC I (Programa de Aceleração do Crescimento) TC Nº. 0238134-39, em
conformidade com este edital e seus anexos e as normas técnicas pertinentes, disposto(s) no
ANEXO I (Projeto/Memorial) e ANEXO II (Especificações).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 327/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Andorinha. Processo Administrativo nº 270/2019.
Dispensa de Licitação nº 327/2019. Objeto: contratação da Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A. EMBASA para prestação dos serviços públicos de abastecimento de água
e de esgotamento sanitário no município, por dispensa de Licitação com fulcro no art. 24,
inciso XXVI da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATADA: EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E
SANEAMENTO S.A. - CNPJ: 13.504.675/0001-10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N˚ 9/2019

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público, que se encontra disponível
na sede da administração sala da Comissão Permanente de Licitação. Rua do Bendegó,
s/n, Centro Administrativo Municipal (CAM), Centro - Aramari - Bahia de segunda a
sexta das 8:00 hs as 12:00hs o Pregão Presencial 009/19 objetivando a contratação de
empresa especializada no fornecimento combustível e derivados de petróleo a abertura
das propostas 19/12/2019 as 10:00 hs.

PIERRE MATOS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019 - SRP

Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos para o fundo municipal de saúde
decorrente de emendas parlamentares. Dia 26/12/19 às 10 h. Informações na Prefeitura
Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Baixa Grande-BA, 5 de dezembro de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2019

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para conhecimento
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 026/2019. Objeto:
Contratação de Empresa especializada em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva
de Ar Condicionado, Instalação e Desinstalação, incluindo fornecimento de peças, mão-de-
obra, materiais e equipamentos, tudo por conta e responsabilidade da CONTRATADA ,
requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Sessão de
Abertura: 18/12/2019 às 08:00h. O edital e projetos poderão ser obtidos em sua integra no
site: barreiras.ba.gov.br/licitações. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 5 de dezembro de 2019.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 012-2019-PE, objeto: Aquisição de arla 32 e
combustível, tipo óleo diesel (comum e S10), etanol e gasolina, destinados a manutenção
dos veículos, maquinas e geradores deste município, conforme especificações contidas no
edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Item/Lote. Horário, Data
Recebimento das Propostas: até 14:00h do dia 18/12/2019; Sessão: às 15:00h do dia
18/12/2019 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede
desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 5 de dezembro de 2019.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Consultoria,
Assessoria e Exportação dos dados dos Sistemas de Contabilidade, Folha de Pagamento,
Contratos, Licitação/Inexigibilidade/Dispensa, Obras, Convênios, Patrimônio, frota,
Consumo de Combustível e demais tabelas de captura para o Sistema Integrado de
Gestão e Auditoria (SIGA) do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia,
tendo como finalidade a captura e transferência por via eletrônica de dados e
informações da Gestão Pública Municipal, consubstanciado na Resolução 1267/2008 e
1282/2009, no Município de Caetité/Bahia. DATA: 18/12/2019. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço global. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2019

OBJETO: Aquisição de materiais de informática para atender as necessidades das
secretarias, deste Município, no exercício de 2020. DATA: 18/12/2019. HORÁRIO: 10h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2019

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de refeições
preparadas, marmitex e lanche em Vitória da Conquista para atendimento à manutenção
dos serviços da Secretaria de Saúde deste Município, no exercício de 2020. DAT A :
18/12/2019. HORÁRIO: 13h30min. CRITÉRIO: Menor Preço global. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de carro de som,
gravação e edição de programas, spots e vinhetas institucionais, sonorização de
ambientes, edição de revistas e jornais de grande circulação e conteúdo multimídia em
sites com objetivo de expandir as ações desenvolvidas pela administração pública, deste
Município, no exercício de 2020, atendendo o princípio da transparência. DAT A :
19/12/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de aluguel de
equipamentos temporário, produção, organização, seguranças e carregadores, para
realização do XXXIV Encontro de Terno de Reis; 8° Carnaval da Diversidade e 33ª Lavagem
da Esquina do Padre no município de Caetité - Ba, no ano 2020. DATA: 20/12/2019.
HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 5 de dezembro de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-06T01:26:13-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




